АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.09.2023г.

                      № 1324
О признании утратившими силу постановлений Администрации  Харовского муниципального округа   № 967 от 10.07.2023г., № 589 от 20.04.2023г.; администрации Харовского муниципального района №1803 от 13.12.2022г.,
№ 1631 от 16.11.2022г., № 1642 от 17.11.2022г.

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 13.07.2020г. № 189 – ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановления Администрации Харовского муниципального округа  от 11.08.2023г. № 1135 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Харовского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета по их исполнению», постановления Администрации Харовского муниципального округа  от 24.08.2023г. № 1210 «Об утверждении Порядка заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в Харовском муниципальном округе»,  постановлением Администрации Харовского муниципального округа от 23.08.2023г. № 1204 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в Харовском муниципальном округе»,  постановления Администрации Харовского муниципального округа от  11.08.2023 года № 1133 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере»,  приказа Управления образования Администрации Харовского муниципального округа от 14.08.2023г. № 110 «Об утверждении требований к условиям и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих   программ в Харовском муниципальном округе»,  Уставом Харовского муниципального округа Вологодской области, утвержденном решением Муниципального Собрания Харовского муниципального округа Вологодской области от 15.11.2022г. № 44, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Признать утратившими силу с 01 сентября 2023 года:

1.1.постановление Администрации Харовского муниципального округа от 10.07.2023г. № 967 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидии  социально ориентированным некоммерческим  организациям  по обеспечению функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Харовском муниципальном округе»;

1.2. постановление администрации Харовского муниципального района от 13.12.2022г. № 1803 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Харовском муниципальном округе на 2023 год»;

1.3.постановление администрации Харовского муниципального района от 16.11.2022г. № 1631 «О создании комиссии по формированию реестров программ дополнительного образования;

1.4. постановление администрации Харовского муниципального района от 17.11.2022г. № 1642 «Об утверждении состава Комиссии  по предоставлению субсидии  социально ориентированным некоммерческим организациям по обеспечению функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Харовском муниципальном районе»;

1.5. постановление Администрации Харовского муниципального округа  от 20.04.2023г. № 589 «Об утверждении Положения о персонифицированном учете и персонифицированном финансировании дополнительного образования в Харовском муниципальном округе»

2.Исполняющему полномочия начальника Управления образования Администрации Харовского муниципального округа О.Н. Петровой довести настоящее Постановление для исполнения муниципальным бюджетным образовательным организациям Харовского муниципального округа.
3.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Харовского муниципального округа по социальным вопросам Н.С. Суворову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с  01 сентября 2023 года, подлежит официальному  опубликованию в «Официальном вестнике»- приложение к районной газете «Призыв» и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа
Вологодской области
         О.В. Тихомиров